

PLANILHA DE RESUMO ORÇAMENTÁRIO PARA FORMATURA

INFORMAÇÕES GERAIS

Quantidade de alunos / formandos participantes	Sessão de fotos pré	culto / missa	colação	Baile	Gastronomia	Open / Rolha
	35			35		
Curso (s)	ENG. PRODUÇÃO + CONTÁBEIS		Fase		Validade da proposta	30 dias
Instituição de Ensino	UNIDAVI		Turno		Data do orçamento	01/04/2019
Cidade / UF	RIO DO SUL		Campus		Quat. De turmas	
Data prevista para Jantar		Local previsto			Horário	
Data prevista para Baile	mar/21	Local previsto	HERMANN		Horário	
Cont.I	JENNIFER	Fone		e-mail		
QUANTIDADE DE CONVIDADOS	1750	QUANTIDADE DE CONVITE POR ALUNO			50,00	
Colação e Baile no mesmo dia	Sim	Período que antecede o Evento (até 60 dias antes)			20	Meses

VANTAGENS OFERTADAS À TURMA PARA O EVENTO

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	OBS:
35	POSSE DE MESA - Posse de mesa confeccionada com foto do formando/turma personalizado	CORTESIA
1	Churrasco Para a Turma COMPLETO - DJ, chopp ou cerveja, refrigerante e alimentação.	CORTESIA
35	ROLHA LIVRE - cada aluno tem direito a levar a quantidade de destilado que achar conveniente a si.	
03	COBERTURA de pré-eventos	CORTESIA
1	GARÇONS - reserva de valor para pagamento de equipe de garçons	CORTESIA
1	FOTOGRAFOS E CINEGRAFISTAS - equipe de fotografos com equipamentos de ultima tecnologia, cada tem a escolha de material fotografico sem a obrigatoriedade de compra, sem quantidade minima.	CORTESIA
1	MÚSICAS INDIVIDUAIS PARA ENTRADA DO FORMANDO NO BAILE.	CORTESIA
35	AÇÃO ENTRE AMIGOS para arrecadação de fundos visando custeio das despesas da Formatura ate o valor total da formatura para retirar em numeros de rifas	CORTESIA
1	CHAMPAGNE E TAÇAS PARA BRINE -Taças com espumante par o brinde dos formandos no inicio do baile - cortesia	CORTESIA
1	MESA DECORADA PARA TAÇAS DO BRINDE NO BAILE.	CORTESIA
1750	CONVITES / INDISPENSÁVEIS - convites indispensáveis para entrada dos formandos e convidados no baile.	CORTESIA
1	ASSESSORIA DURANTE TODO O PERÍODO DO CONTRATO. ENSAIO da formatura com a turma.	CORTESIA
1	ELABORAÇÃO DOS MAPAS DE MESAS.	CORTESIA

SESSÃO DE FOTOS PRÉ

1	SESSÃO DE FOTOS PARA IDENTIFICAÇÃO E PARA CONVITES:Será montado estúdio fotográfico no local definido e reservado pelo cliente. Será definido dias úteis para as fotos, a Empresa estará presente com estrutura e profissionais de 2 a 3 horas, fará a prova das Becas e será feito fotos de turma toda (junção de todas as turmas que compõe o evento), de cada turma, de grupos, individuais, de acordo com o perfil ou o conjunto de etapas do evento, bem como produtos pela empresa comercializados.		CORTESIA
VALOR TOTAL DA SESSÃO DE FOTOS			R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA COLAÇÃO DE GRAU			

BAILE DE FORMATURA

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	LOCAÇÃO E CUSTAS DO LOCAL -Crédito para pagamento de locação e custas relativas a utilização do local, ou seja, os custos estabelecidos pela utilização do local para o evento. Os valores poderão sofrer alteração sem aviso prévio, estando vigente a tabela da data da assinatura do contrato com o local.	R\$ 7.100,00	R\$ 7.100,00
LOCAL		HERMANN	DATA DO ORÇAMENTO
		29/03/2019	

1	TAXAS E ALVARÁS Valor reservado para os pagamentos das plantas, pranchas,protocolos, vistorias, adequações de equipamentos e sinalizações dos locais, taxas e alvarás incidentes sobre o evento. Será definido de acordo com os apresentados pelos órgãos competentes na época da realização do evento, este orçamento compreende um crédito de :	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	
1	PAGAMENTO DE ECAD -Reserva de valor para pagamento do ECAD relativo ao evento, de acordo com a determinação do ECAD pelo escritório responsável pela região (m/2 - % de locação ou por quantidade de público) - AQUI COBRADO 10% DO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 710,00	R\$ 710,00	
1	REBAIXAMENTO DE TETO - Forração do teto do local do evento, no estilo da decoração e de forma a melhorar o aspecto visual, acústica e efeitos de iluminação bem como a climatização. Pode ser montado em diversos estilo, priorizando as condições de instalação e prazos do local e liberações.	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00	CORTESIA
1	FORRAÇÕES E CORTINAS LATERAIS - revestimento em tecido das laterais do local do evento, e delimitação de espaços, cobrindo e adequando a visão decorativa do local. Instalado de acordo com as condições de local, priorizando o embelezamento, sem cobrir aberturas e saídas de emergência.	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00	
1	AMBIENTAÇÃO COM LUSTRES PARA O CENTRO DO REBAIXAMENTO DE TETO	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1	HALL EXTERNO -montagem de estrutura em pergolado ou tenda e Forração com revestimento em tecidos para hall e permitindo parada de veículos caso chova	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	
1	HALL DE ENTRADA -Forração com revestimento em tecidos ou painéis, revestindo e delimitando o espaço que sera complementado com peças decorativas, tapetes e aparadores, dando boa impressão com impacto visual e oferecendo um ambiente lindo e propicio ao evento.	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00	
3	STUDIOS FOTOGRAFICOS- Criação de espaços personalizados ou tematizados, divididos em locações e cenas para que se faça de forma elegante a cobertura fotográfica dos formandos e seus convidados,este ambiente proporcionará diversas poses e situações a serem registradas, sendo decorados de forma a seguir a linguagem do estilo do evento.	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00	
1	FLORES E PLANTAS VERDES PARA O EVENTO-Ornamentação floral (arranjos com flores de tipos e cores a escolher) para os espaços do evento, plantas verdes em vasos para complemento da decoração e ambientação dos locais	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	
1	REVESTIMENTO DAS COLUNAS - forração e adequação das colunas do CE	R\$ 0,00	R\$ 0,00	CORTESIA
1	CARPÊ - FORRAÇÃO DE CHÃO EM CARPÊ - revestimento em carpê para o chão do local	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00	
1	CLIMATIZAÇÃO - Equipamento para climatizar o local	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA HALL DE ENTRADA- Pontos de luz, que realçam e complementam a decoração, de forma harmoniosa com temperatura de cor adequada ao estilo do Hall.	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA STÚDIOS FOTOGRAFICOS- Pontos direcionados e recortes de luz para dar evidências a cenas e situações, complementando o cenário que compõe o espaço onde serão feitas as fotos.	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	
1	BANDA- Reserva de valor para a contratação da banda ficando a escolha dos formandos, podendo alterar de acordo com a banda escolhida e datas do ano	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	
03	RECEPCIONISTAS- Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento.	R\$ 255,00	R\$ 765,00	
1	EQUIPE DE CERIMÔNIAL- Equipe para assessorar a organização do baile e execução do cerimonial, bem como atividades dos Formandos	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	
70	ARRANJOS DE MESA- Modelo a Definir de acordo com valor orçado	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00	
70	TAMPOS DE MESA - Tampo redondo (dimensões para baile) para adaptar nas mesas do local, para até 10 cadeiras	R\$ 12,00	R\$ 840,00	
70	MESAS BASES - serão utilizadas as mesas bases do local para acoplar o tampo	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
70	TOALHAS DE MESA - toalhas longas inteirissas para vestir as mesas	R\$ 14,40	R\$ 1.008,00	
700	CADEIRAS PARA AS MESAS - cadeiras em ferro	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00	
17	SEGURANÇAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços de seguranças, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação ncessária para este serviço. (1 para cada 100 participantes do baile)	R\$ 255,00	R\$ 4.335,00	
1	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO- Equipe de profissionais responsáveis pela organização e projeto funcional e operacional do Evento	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	
2	BRIGADISTAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços brigadistas, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação e treinamento ncessária para este serviço. EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS.	R\$ 306,00	R\$ 612,00	
1	EQUIPE DE LIMPEZA - Equipe de profissionais responsáveis pela limpeza do evento.	R\$ 850,00	R\$ 850,00	
VALOR TOTAL DO BAILE DE FORMATURA			R\$ 93.070,00	
RESUMO DO ORÇAMENTO		CONDIÇÕES DE PAGAMENTO		
Esta proposta é prevista para uma quantidade especifica de formandos. ATENÇÃO: Caso o número de formandos sofra alteração, os valores individuais e totais serão readequados.				

PROPOSTA PARA			35 ALUNOS	PAGAMENTO Á VISTA	PARCELADO	PARCELADO	PARCELADO
Evento	Nº Formandos	Valor	1				20
Sessão de fotos pré	35	R\$ 0,00	R\$ 0,00				R\$ 0,00
Baile de Formatura	35	R\$ 2.659,14	R\$ 2.659,14				R\$ 132,96
TOTAL GERAL DO EVENTO POR ALUNO		R\$ 2.659,14	R\$ 2.659,14				R\$ 140,36
VALOR PARA FECHAMENTO IMEDIATO R\$ 2.500,00 POR ALUNO.							
R\$ 2.500,00 EM 20x 125,00 NO CHEQUE.							
R\$ 2.500,00 EM 20x 132,40 NO BOLETO.							
Valores sem Gestão Financeira para pagamento em espécie ou cheque a vista na assinatura do contrato ou Cheques com parcelamento			Gestão financeira da arrecadação dos valores com pagamento parcelado Via Boleto Bancário				
CONSOLI FORMATURAS							